令和３年２月１０日

上田市公共交通活性化協議会 様

上田市蒼久保１０１１－２

上田バス株式会社

代表取締役社長 白井 正博

信州の鎌倉シャトルバス運行休止期間の延長について

標記につき、下記のとおり運行の休止をしたく、協議をお願いいたします。

記

１ 休止する運行系統名：信州の鎌倉シャトルバス

２ 路線概要

（１）起点：川西医院、経由：塩田町駅・塩田の里マレットゴルフ場、終点：別所温泉

（２）系統キロ：１１.５Km

（３）運行日：４月１日～１１月３０日の期間で毎日運行

（４）運行回数（運行時刻は資料５－①参照）

（往）川西医院→塩田町駅→塩田の里マレットゴルフ場→別所温泉 ４便

（復）別所温泉→塩田の里マレットゴルフ場→塩田町駅→川西医院 ４便

      別所温泉→塩田町駅→川西医院 １便

（５）休止するバス停留所

  ①中原 ②西前山 ③塩田の里マレットゴルフ場 ④中禅寺 ⑤龍光院 ⑥前山

  ⑦宮本町 ⑧本町 ⑨前山寺 ⑩藤本 ⑪無言館 ⑫押出

 ※その他停留所は、塩田線、オレンジバスにて継続使用

（６）休止予定時期：令和３年４月１日から当面の間

３ 申請理由

・令和２年４月１日より千曲バスから引継いだ上田市街地循環バス（赤バス）の運行及び上

田城下線（別所線代行バス）の運行を開始することに伴い、運転手の確保が困難となった

ため、令和３年３月３１日 まで運行を休止とした。（令和２年２月１４日開催の上田市公

共交通活性化協議会において承認）

・令和３年４月１日から運行を再開する予定でいたが、当該路線のリニューアル化の検討に

時間を要しており、４月１日からの運行開始が出来ないことから、運行休止期間を延長し

たい。

資料５

資料５-①